4 Başta Muhammediye’nin çeşitli nüshaları olmak üzere bu eserlerde zengin cennet imgeleri ile karşılaşmaktayız. Örneğin

Muhammediye’nin İstanbul Süleymaniye Kütüphanesi’nde Hüdai Efendi 00282 (H. 1300-M. 1882/1883), Hüdai Efendi 00302 (H. 1282-
M. 1865/1866), Basma Bağışlar 08327 (H. 1280-M. 1863/1864), Basma Bağışlar 03293 (H. 1298-M. 1880/1881), Hüdai Efendi 00701 (H.
1280-M. 1863/1864), Basma Bağışlar 01183(H.1279-M. 1862/1863), İzmir 00601 (H. 1260-M. 1844/1845), Pertevniyal 00220 (H. 1284 (M.
1867/1868) demir baş numaralarıyla yer alan sekiz adet, Günay Kut’un makalesinde yer alan ve basım tarihleri dışında künyeleri
hakkında herhangi bir bilgi verilmeyen iki adet H. 1301(M. 1883/1884), İstanbul İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM)
Kütüphanesi’nde yer alan 297.85 YAZ.M ve Bilkent Üniversitesi Halil İnalcık Koleksiyonu’nda bulunan B014890 demirbaş numaralı
H. 1306-M. 1888/1889 bir adet resimli nüshada farklı betimleme anlayışlarını yansıtan örnekler yer ralmaktadır. Bunlardan bir
kısmında cennet abidevi kapılar ve yer yer bunların arkasında yer alan köşkler ile karşımıza çıkarken bazılarında ağaçları, köşkleri,
ırmakları ile manzara şeklindedir. Yer yer bu manzarala devrin modasını yansıtan Avrupai koltuklar, fıskiyeli çeşmeler eklenmiştir.
Yine bazı örneklerde cennet köşkleri, ağaçları, havuzları ve çeşmeleri tek tek yer almaktadır. Az sayıda olsa da karşımıza çıkan bir
grup örnekte ise güller, minberler üzerinden aktarılan şematize cennetler bulunmaktadır. Marifetnâme’nin İstanbul Süleymaniye
Kütüphanesi’nde Hacı Reşit Bey 00020 (H. 1312-M. 1894/1895), Hüdai Efendi 00860 (H. 1293-M. 1876/1877), Uşakki Tekkesi 00339 (H.
1307-M. 1889/1890), Ömer İşbilir 00217, Ragıp Paşa 02171 (H. 1283-M. 1866/1867), Hamidiye 00702, İ. İsmail Hakkı 01237-01261,
Mihrişah Sultan 00266, Hamidiye 00702, Pertevniyal 00407-00408-00409 (H. 1209-M. 1794/1795), Fatih 02849 (H. 1233-M. 1817-1818),
02850 (H. 1208-M. 1793/1794), 02851, Hz. Nusuhi Dergahı 00188, Serez 03767, Nuri Arlasez 00105 (H. 1210-M. 1795/1796), Pertev Paşa
00334 (H. 1246-M. 1830/1831), Süleymaniye 00740 ve Özel 00237 demirbaş numarası ile kayıtlı nüshaları ile Marifetnâme’nin Konya
Mevlânâ Müzesi ve İstanbul Arkeoloji Müzesi Kütüphanesi’nde bulunan bir nüshada ve Mızraklı İlmihal’in yine İstanbul
Süleymaniye Kütüphanesi’nde Hacı Reşit Bey 00020 (H. 1312-M. 1894/1895), Hüdai Efendi 00860 (H. 1293-M. 1876/1877), Uşakki
Tekkesi 00339 (H. 1307-M. 1889/1890), Ömer İşbilir 00217, Ragıp Paşa 02171 (H. 1283-M. 1866/1867) nüshalarında ise şematize cennet
tasvirlerini görmek mümkündür (Mustafa Çağrıcı (2000). “İbrâhim Hakkı Erzurûmî”, TDVİA, Cilt 21, s. 309, Bahattin Yaman (2008).
“Türk Minyatür Sanatında Cennet”, Belleten, Cilt LXXII, Sayı 263, Mürüvet Harman (2014).